
Pasqyra e Performances 
(Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve)

F o rm a ti 1 -  S hpenz im e t e sh fry tez im it te k ias ifikua ra  s ip a s  na ty res

Nr Pershkrim i i Elem enteve 2016 2015
► Te ardhura nga aktiviteti i shfrytezim it 412,176,470 233,105,466

► Ndryshimi ne inventarin e produkteve te gatshm e dhe prodhim it ne proces

► Puna e kryer nga njesia ekonom ike dhe e kapitalizuar

► Te ardhura te tjera te shfrytezim it

► Lenda e pare dhe m ateriaie te konsum ueshm e -320,083,342 -176,861,490

1 Lenda e pare  dhe m ateria ie te konsumueshme -320,083,342 -176,861,490
2 Te tjera shpenzim e

► Shpenzim e te personelit ■25,210,720 -16,816,495
1 Paga dhe shperblim e -21,961,942 -14,653,913
2 Shpenzim e te s igurim eve shoqerore/shendetsore (paraq itur vegmas

-3,248,778 -2,162,582
nga shpenzim et p e r pensionet)

► Zhvleresim i i aktiveve afatgjata m ateriaie -8,334,691

► Shpenzim e konsum i dhe am ortizim i -23,713,789

► Shpenzim e te tjera shfrytezim i -56,831,474 -46,516,401

► Te ardhura te tjera 5,793,911 1,686,729

Te ardhura nga n jdsite ekonom ike ku ka interesa p jesem arrese (paraq itur 

vegmas te ardhura t nga n jesite ekonom ike brenda grupit)
0

Te ardhura nga investim et dhe huatn e tjera pjese e aktiveve afatgjata  

(paraq itur vegmas te ardhurat nga njesite ekonom ike brenda grupit)

Interesa te arketueshem  dhe te ardhura W tjera te ngjashm e (paraq itur 

vegmas te ardhura t nga n jesite ekonom ike brenda grupit)
5,793,911 1,686,729

► Zhvieresim i i aktiveve financiare dhe investim eve financiare te m bajtura si 
aktive afatshkurtra

► Shpenzim e financiare -12,728,714 -8,925,334

1 Shpenzim e in te res i dhe shpenzim e te ngjashm e (paraq itur vegmas 

shpenzim et pe, t'u pa g ua r tek n jesite ekonom ike brenda grupit)

2 Shpenzim e te tjera financiare -12,728,714 -8,925,334
► Pjesa e fitim it/hum bjes nga p jesem arrjet

► Fitim i/Humbja para tatim it -20,597,658 -22,662,216
► Shpenzim i i tatim it m bi fitim in 0 0

1 Shpenzim i ak tua l i  ta tim it m bi fitim in

2 Shpenzim i i  tatim  fitim it te shtyre

3 Pjesa e tatim  fitim it te pjesem arrjeve

► Fitim i/Hum bja e vitit -20,597,658 -22,662,216

► Fitim i/Hum bja per:

P ronaret e njesi.se ekonom ike meme

Interesat jo -kon tro lluese


